INDICAÇÃO Nº 1429/2011
Solicita a construção de lombada no lugar onde há tachões na Rua Almirante Barroso, em frente ao imóvel de nº 45, Jardim Nova Brasília, bem como nas demais vias do Município em que ainda existem tachões.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de lombada no lugar onde há tachões na Rua Almirante Barroso, em frente ao imóvel de nº 45, Jardim Nova Brasília, bem como nas demais vias do Município em que ainda existem tachões.
JUSTIFICATIVA:

Desde a entrada em vigor da Resolução nº 336, de 24 de novembro de 2009, do CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO (CONTRAN) os tachões em sentido transversal estão proibidos, pois causam defeitos no pavimento e danos nos veículos.
Anexo cópia da referida Resolução.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de outubro de 2011.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2011 - 13:52:17 06856/2011
/vtc

Leitura em Plenário

Na 35ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário